- 1 -

重大团〔2024〕1号

各指导单位、各学生社团：

为切实加强学生社团建设管理，充分发挥学生社团育人功

能，支持学生社团健康有序发展，学校决定开展重庆大学

2023-2024学年第二学期学生社团备案工作。现将相关事宜预通知

如下：

一、工作对象

已年审社团、待整改社团

二、工作流程

（一）材料填报

- 2 -

各学生社团需登录重庆大学网络服务大厅或今日校园 APP智

慧学工系统第二课堂板块如实填报社团备案信息，详细操作流程

见附件《重庆大学 2023-2024学年第二学期学生社团备案操作手

册》。

（二）申请审批

1.已年审社团

经材料审核、公示通过后，即可完成备案。

2.待整改社团

经材料审核、组织答辩、公示通过后，即可完成备案。

整改无效的学生社团将按照《重庆大学学生社团建设管理办

法》（重大委[2020]64号）相关规定进行处理。

三、工作支持与要求

（一）指导教师配备

各社团应至少有 1名指导教师。指导教师一般由社团第一指

导单位的教职工担任。每名指导老师最多指导 2个社团。思想政

治类社团和志愿公益类社团指导教师须为中共党员。

（二）社团负责人条件

各社团负责人须政治立场鲜明、学习成绩优秀、组织能力突

出，学习成绩综合排名须在班级前 50%以内。思想政治类社团和

志愿公益类社团的主要负责人应为中共党员。

（三）社团组织建设

1.所有社团成员应当是具有正式学籍的在校学生。

- 3 -

2.每名学生最多加入 2个社团。

3.各社团成员不得少于 20人。

（四）社团评优工作

学校每学年组织社团及个人奖项评选。

（五）材料报送要求

社团负责人须于 2024年 3月 14日 18:00前按照操作手册在

系统内填写备案材料，经社团指导教师初审、指导单位复审核查

后，在系统内报送至校团委。

四、工作联系人

系统使用及社团信息变更，请社团负责人及时联系相关工作

人员。

学生社团中心         王梦        65105249

学生社团管理委员会   胡瑜瀚    18581680720

学生青年志愿者协会   刘松林    13479428988

学生科学技术协会     唐清华    19820330665

学生文联             王培伊    18177600130

学生体育协会         李景位    18598581580

学生职业发展协会     金俊臣    13982616153

附件：重庆大学 2023-2024年第二学期学生社团备案操作手册

- 4 -

（此页无正文）

                         共青团重庆大学委员会

2024年 2月 29日

重庆大学团委                           2024年 2月 29日印发